21. Si autem oculos ad convictum coniugalem vertamus, circumstantiae in quibus matrimonium versatum est exclusionem minime roborant. Etenim, sponsa ita declarat: *“After the first six months of marriage, the marriage began to deteriorate. The Respondent and I were working together and the Respondent was verbally abusive and degrading towards me”*, quod est omnino genericum. In vadimonio coram Rota tantum, horum iurgiorum causa explicita est, quae quidem ad facta externa pertinet, minime ad matrimonium. Caia de mariti negotiis enarrat, quae in mulieris iudicio illicita erant et quibus – merito – minime implicari Caia volebat. Primum autem nulla probatio nobis est de factis, quae Caia describit; deinde, facta si fuissent vera, pertinuisent ad Titium quaestuosum, minime ad Titium maritum. In suspicionem nos inducit quod tam gravia crimina tantum coram Rota descripta sunt.

Cetera problemata adscribi possunt vicibus propter civitatem et pessimis relationibus cum Caiae proximis. Primum genus problematum certo certius pessimum exercuit influxum in matrimonium. Secundum genus problematum reduci potest ad minimum. Caia altercationem unam describit, quae evenit anno 1992 Lutetiae Parisiorum, inter Titii sororem et Caiam, cuius pondus – nostro iudicio – est revera minimum.

Tantum volvente anno 1997: *“In approximately July 1997, the Respondent began to be physically violent towards me”*. Agitur de stupro, quod vir patravisset anno 1997, quod quidem – si evenisset – factum grave, quod nihilosecius collocare possumus in matrimonii exitu et de quo – more solito – tantum Actricis verba nobis sunt.

Legimus enim in vadimonio coram Rota: (Q. When did physical abuse enter into the relationship?) *“I started grad. school in 1997. That must have been later that year”*, deinde: (Q. So it was about the time you were divorced or divorcing) *“Divorcing, I started grad. school in January of 1997. And the divorce happened in November of 1997. So, it was towards the end that he hated that I was going to school and he thought it was a waste of time”*.

Occasione data, conspicuum reddamus oportet quod intimitates minime desierunt toto perdurante coniugio: *“For nearly the first two years of the marriage, I used an intra-uterine device to prevent conception. The intra-uterine device became painful and caused infections. After the intra uterine device was removed. I was sick for two months, due a cronic infection. During this period, the Respondent and I engaged in sexual activity very infrequently, because it was painful for me. When we did, the Respondent used a condom. After the infection subsided, I used a spermicide cream, the Respondent used condoms during sexual activity”*.